

افشای تی‌اف:

اگر ایران به تعهدات خود عمل نکند مقابله را از سر می‌گیردیم

گروه ویژه اقدام مالی اعلام کرد ایران تنها تا ژوئن (خرداد) زمسان دارد تعهدات خود را اجرایی نکند، در غیر این صورت اقدامات مقابله‌ای خود را علیه این کشور از سر می‌گیردیم.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از FATF، گروه ویژه اقدام مالی اعلام کرد در ماه ژوئن سال ۲۰۱۶ در سطوح بالای سیاسی متعهد شد تا برخی اقدامات مورد نظر این گروه ویژه را در نظام بانکی و مالی خود اعمال کند.

بر اساس این گزارش FATF در ماه ژوئن، اقدامات خود علیه ایران را به مدت ۱۲ ماه به حالت تعلیق درآورد تا فعالیت‌های ایران در راستای اجرای اقدامات مد نظر این گروه ویژه را به دقت مورد بررسی و نظارت قرار دهد.

در صورتی که FATF در نظارت خود طی این مدت به این نتیجه برسد که ایران پیشرفت قابل قبولی در این زمینه نداشته مجدداً اقدامات مقابله‌ای علیه کشور را از سر خواهد گرفت اما در صورتی که ایران به تعهدات خود در قبال FATF عمل کرده و این گروه ویژه اقدامات ایران را مثبت ارزیابی کند گروه ویژه اقدام مالی، اقدامات بعدی خود برای توسعه روابط مالی با ایران را در دستور کار قرار خواهد داد.ایران تا زمانی که به طور کامل به تعهدات و اقدامات مورد نظر گروه ویژه اقدام مالی عمل نکند در بیانیه عمومی این گروه باقی خواهد ماند و تا زمانی که این اقدامات کامل شوند FATF همچنان نسبت به شرایط ایران حساس باقی می‌ماند و نسبت به شرایط ایران و تعهدات آن علیه نظام مالی بین‌المللی نگران و در حالت هشدار باقی خواهد ماند.

بر همین اساس FATF همچنان از اعضا و نظام‌های قضایی کشورها می‌خواهد که نسبت به مبادلات مالی با ایران به شدت حساس بوده و از موسسات مالی زیرمجموعه خود بخوانند در معاملات مالی با ایران بسیار محتاطانه عمل کنند.بر اساس این اعلام،FTAF به نظارت بر اقدامات ایران برای اجرای معاهدات خود در راستای اجرای توافق با FTAF حساسیت بالایی ادامه خواهد داد.بر اساس این گزارش به طور کلی FATF به بهانه جلوگیری از پولشویی و تأمین مالی سازمان‌های تروریستی در جهان تشکیل شد اما در حال حاضر به اجزای برای کشورهای غربی برای اعمال فشار مالی علیه کشورهایی بدل شده است که سیاستی متفاوت با آنها را در دستور کار قرار داده‌اند.به گزارش نامه نیوز، بطور مختصر گروه ویژه اقدام مالی، ریسک کشورها در پولشویی، تأمین مالی تروریسم و تأمین مالی‌های غیر امن می‌کند و بر قرار دادن نام برخی کشورها در لیست «کشورهای غیر همکاری» اعلام می‌کند که ریسک همکاری با این کشورها بالا است.به اعتقاد کارشناسان اگر این اقدام از سوی ایران پذیرفته شد به این معناست که اگر روزی شورای امنیت، سپاه پاسداران را نهضت‌های دیگر آزادی‌بخش همسو با ایران را در لیست گروه‌های تروریستی قرارداد، ایران باید خود با دستن خواند همه آنها را تحریم کند.علیرغم اهمیت بسیار بالای امنیتی این سند مالی، در حالی که وزیر اقتصاد دولت یازدهم یای این تعهد را امضا کرده بود، تا مدتی این قرارداد از افکار عمومی مخفی شد ولی پس از افشا با واکنش کارشناسان مواجه شد.علیرضا زاکانی رئیس کمیسیون بررسی برنامه در مجلس نهم در این باره گفت: بعد از دستگیری یک جاسوس و اعترافات او متوجه شدیم که یک سندی به نام FATF تنظیم شده است.

استقبال از خودتحریمی

اما تأسـف‌بارتر از خطای محاسباتی دولت، استقبال مدیران پولی و بانکی از این خودتحریمی است. مدیر عامل بانک تجارت اخیراً گفته است: «باید نرم‌افزاری که در آن تمامی افراد و نهادهایی تحت عنوان تروریسم معرفی شده است را خریداری می‌کردیم. نمایندگان صندوق بین‌المللی پول، خواستار بازبید از روند اجـرا بودند که برای این کار دعوتشان کردیم.»

به اعتقاد صاحب‌نظران، این سخن نشان می‌دهد نـهادهای مالی بی‌سر و صدا و قبل از تمام ضربه‌الاجل FATF در حال اجرای دستورالعمل‌های آن هستند.

باید از مدیر عامل بانک تجارت پرسید این نرم‌افزار از کجا خریداری شده است؟ چه کسانی تروریست‌ها را مشخص کرده‌اند و ملاک و معیار تعریف تروریسم چه بوده؟ آیا افراد و نهادهای ایرانی نیز در این لیست قرار دارند و قرار است از داخل کشور تحریم شوند؟ متأسفانه پاسخ این سوالات روشن است. نرم‌افزار، آمریکایی است. آمریکا تعیین کرده که چه کسی تروریست باشد؛ و نام بسیاری از افراد و نهادهای ایرانی در این لیست قرار دارد و قرار است در داخل تحریم شوند.

متأسفانه برخی کارشناسان با تأکید خوشبینانه بر مزایای این سند آن را مثبت جلوه می‌دهند و علاقه‌ای به واکاوی الزامات و تهدیدهای آن پیمان ندارند. به عنوان مثال وقتی صحبت از پولشویی و FATF می‌شود خیال می‌کنند چون مبارزه با پولشویی خوب است پس حتماً FATF هم خوب است و لاجرم، مخالفان برنامه اجرایی FATF موافق پولشویی هستند در حالی که مخاطرات امنیتی بسیاری در پشت این اسناد پنهان شده است.

تسلیت

کل من علیا فان و بیقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام برادران گرانقدر جناب آقای مهندس محسن قرهی و جناب آقای مهندس علیرضا قرهی
در نهایت تأسّف و تأثر رحلت جانگداز پدر بزرگوارتان مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محمد حسن قرهی رحمةالله‌علیه را به حضور شما و خانواده گرامیتان تسلیت عرض می‌نماییم و از درگاه یزد متان رحمت واسعه و علو درجات برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای خانواده محترمان خواستارم.

ابوالفضل جوکار قهرودی عرض تسلیت

... و هراز گاه در گذر زمان،

در گذر ثانیه‌های دنیای فانی،

جرس کاروان از رحیل مسافری خبر می‌دهد

که در سکویی، آغازی را می‌سراید ...

جناب آقای امینی درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و برای ایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل خواهانیم.

مدیریت شرکت فوران – پاباس فخران

سرویس اقتصادی-

در ادامه بررسی میزان تحقق رهبر معظم انقلاب برای اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی در سال جاری که در نخستین روز سال ۹۵ در قالب «ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل فرمودند، به دو بند «خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند» و «مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران» می‌پردازیم.
در ابتدا ذکر این نکته ضروری است که محرمانه شدن بسیاری از قراردادها و تفاهمنامها در دولت یازدهم کار را برای ارزیابی عملکرد دولت سخت می‌کند، اما از مجموع اطلاعات رسانی اندک موجود در کنار آنچه رسانه‌های خارجی منتشر می‌کنند(۱) می‌توان به برخی زوایای پنهان این قراردادها پی برد.
در این میان باید به این نکته هم توجه کرد که بنا بر ادعاهای دولت یازدهم، با اعلام مرحله اجرایی برجام در دی ماه ۹۴، گشایش‌های وسیعی در مبادلات بین‌المللی کشور حاصل شده است، لذا از ناحیه تحریم‌های بین‌المللی نمی‌توان محدودیتی برای دولت یازدهم جهت اجرای اقتصاد مقاومتی قائل شد، مگر اینکه ادعان خود برجام راه به جایی نبرده است.

پرواز های سعادت بر سر هواپیماسازان خارجی!

یکی از خریدهای دولت که همچنان به عنوان دستاورد بزرگ پسا برجام از این یاد می‌شود، خرید هواپیمای اریو۱ آمریکا بوده است. پس از سفر سال گذشته روحانی به اروپا قرار شد ایران بیش از صد فروند هواپیمای از شرکت ایرباس خریداری کند که رقم آن ۱۰/۵ میلیارد دلار عنوان شد. مدتی بعد اعلام شد که ایران قرار است از بوئینگ آمریکا

سرویس اقتصادی-

طبق اعلام بانک مرکزی میزان نقدینگی در کشور در آذر ماه سال جاری به هزار و ۱۴۴ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۸ درصدی را تجربه کرده است. این رشد دلایلی را داشته که در ادامه شرح آن از نظر می‌گذرد.

یکی از دلایل رشد نقدینگی به خاطر بدهی‌هایی است که دولت با بانک‌ها به بانک مرکزی ایجاد می‌کند. این بدهی‌ها تبدیل به تریق پول پر قدرت و بالا بردن نقد پول توسط بانک مرکزی می‌شود و با ارزش نقدینگی که با ضرب برپانده‌های متناسب با صحبت گردش نقدینگی است به نقدینگی در سطح کل اقتصاد تبدیل می‌گردد.
امسال هم بدهی دولت به بانک مرکزی افزایش پیدا کرد و هم بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و در نتیجه معادل آن افزایش پایه پولی با ضرب شش برابر هر یک توانمی شد. بخش دوم این افزایش نقدینگی ناشی از عملیات خلق پول

ترجمیم حضرت آیت‌الله حاج سیدهاشم رسولی محلاتی (دامت توفیقه)

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مرحوم **حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج شیخ محمدحسن قرهی** را به جنابعالی، بیت معظمه، خانواده محترم قرهی و سایر بستگان تسلیت عرض نموده، بقای عز بازماندگان را از خداوند متعال خواستاریم.
به همین مناسبت مجلس بزرگداشتی در روز جمعه ۱۳۸۷/۱۲/۳ ساعت ۲ ساعت ۱۳ به‌مدارنظیر در مسجد جنتان‌الحسن(عسکری) واقع در خیابان سه‌پوردی شمالی برگزار می‌گردد.

هیئت امناء و نماز گزاران مسجد فرشته هیئتمدیره و کارکنان صندوق قرض‌الحسنه، درمانگاه و کانون فرهنگی مسجد فرشته

یادبود

السلام علیک یا فاطمه الزهرا

به اطلاع عموم عاشقان مکتب ولایت

و امامت می‌رساند

مراسم هفتمین روز ارتحال و لقاء الله

خطیب توانا

حجت الاسلام و المسلمین حاج سید محمد آل طه

از خاندان علم و سیادت بر گزار خواهد شد.

زمان: جمعه ۱۳۸۷/۱۲/۹ ساعت ۱۳ الی ۱۴:۰۰

مکان: تهران، خیابان میرداماد، مسجد الغدیر

آل طه، خرازی، شاه آبادی، رسولی، وکیلی چاووشی، موسوی، زاهدی، ذاکر زاده

اقتصادی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

واردات انبوه کالای خارجی گره کور رونق اقتصادی

و فروش این شرکت نیز به موافقت آمریکا نیاز دارد. علاوه بر موانع خارجی، مشکلات داخلی هم سر سراه این قراردادها وجود دارد. مسئولان ایران گفته‌اند سهم خود را از منابع صندوق توسعه ملی پرداخت خواهند کرد که به گزارش داخلی را می‌داد. با این حال به اعتقاد کارشناسان حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز در صنعت قطعه‌سازی در این طرح‌های تجاری مشخص نیست و با حجم سرمایه‌گذاری کنونی، تکنولوژی نسبتاً قدیمی، ماشین‌آلات فرسوده و زیرساخت‌های موجود، قطع‌نامان داخلی توان همراهی با این قرارداد را ندارند و لذا مشروط موجود در قرارداد با خودروسازان فرآسوی هیچ‌گاه عملی نخواهد شد. در نتیجه با این قرارداد، تنها بازار OEM (تولید تحت برند) را در دست می‌دهیم بلکه ۱۰ سال بازار خدمات پس از فروش را هم تقدیم خواهیم‌سازیم از طرف دیگر، نام صنعت داخلی خودروسازی باقی نخواهد ماند.

هجوم محصولات کرای

از دریا و خشکی!

علاوه بر قرارداد با فرانسوی‌ها، ماجرای تولید خودروهایی کرای هم مستلزم‌سازش است از آنجا که صدای نایب رئیس کمیسیون صنایع را درآورد. به گفته فریدون احمدی، چیزی که تحت عنوان تولید خودروهایی هیوندای کرای در ایران در بوق و کرنا شده است این اظهارات نشان می‌دهد توسعه فناوری ملی چه توانایی بالایی دارد اما علیرغم فرامین بالادستی، تشنه اندک توجه دولت است. **آغازی بر نابودی خودروسازی ملی**
در پسا برجام دو قرارداد مهم نیز با خودروسازان فرانسوی منعقد و قرار شد بخشی از استعدادهای و امکانات دو خودروساز داخلی برای مونتاژ چندین

درصد رشد نکرده و این امر موجب خوشحالی و رضایت خاطر مسئولین دولت شده است، اما این رضایت خاطر چیزی جز خوش خیالی نیست و یک شوک سیاسی، اقتصادی یا اجتماعی می‌تواند این را از حالت متجدد و غیر فعال بودن خارج کند و با آزاد شدن فنر آن، توری غیر قابل کنترل را به بازار تحمیل کرده و خسارت‌های بزرگ اقتصادی را منجر شود.

بر روی هر کلا و خدماتی هر جایی هم این نقدینگی سرزیر شده، به حدود ۱۲۰۰ تا ۱۲۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی می‌رساند که رکورد بزرگ و بی‌سابقه‌ای است و نکته مهم این می‌باشد که بخش بزرگ این نقدینگی را کاد، رسوب یافته و منجمد است و وارد بازار تقاضای توانایی نمی‌شود. دولت با افزایش وحشتناک آن می‌بودیم نه افزایش وحشتناک دوست هزار میلیارد تومانی. مطمئنا

اگر این کار از سوی دولت رخ می‌داد، در سال آینده بسیار راحت‌تر امکان کنترل نقدینگی وجود می‌یاشت.

حال در دسترس‌ترین راه برای کنترل این معضل این است که بانک‌ها به عدم دریافت وام از بانک مرکزی مجبور شوند و این تنها زمانی میسر خواهد بود که دولت بدهی هایش را با بانک‌ها تسویه نماید. عدم پرداخت بدهی دولت به بانک‌ها موجب آن شده تا بانک‌ها برای پرداخت‌های جاری بشان به وام از بانک مرکزی متکی باشند و عدم پرداخت وام از سوی بانک مرکزی موجب عدم توانمندی بانک‌ها به ایفای تعهداتشان خواهد شد.دولت روحانی در سال‌های اخیر نه تنها بدهی خود را با بانک‌ها تسویه نکرده، بلکه آن را افزایش نیز داده است. تنها شاکه‌کار اخیر دولت اوراق تسویه خزانه

است.
طراحی فرمول جدید برای پوشش دغدغهای سهامداران
معاملان نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار بر آزادسازی قیمت گندله و کسانتره آهن تأکید کرد و گفت: بنا داریم یک فرمول قیمت‌گذاری برای این صنعت پیشنهاد دهیم تا دغدغه چندین و چند ساله صنعت سنگ آهن برطرف شود.
حزوم امیری در گفت‌وگو با ستیم اشاره کرد که با توجه به اهمیت صنعت سنگ‌آهن در بازار سرمایه، سازمان

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس:
وزارت صنعت، معدن و تجارت بازار را رها کرده‌اند
اعتقادی به کنترل و نظارت بر آن ندارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، فریدون احمدی درباره دلالت رهاشدگی بازار اظهار کرد: سازوکار حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از مصرف‌کنندگان وجود ندارد.

وی افزود: پس از جنگ تحمیلی بحث قیمت‌گذاری در کشور رها شد در صورتی که برخی کالاها براساس قانون باید قیمت‌گذاری شود. پس از هدفمندی یارانه نیز ابرار قیمت‌گذاری از سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گرفته شد. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: نباید بازار رها

با ما کرای‌ها نیز به واردات خودرو محدود نمی‌شود. بنا بر ادعای مسئولان این دولت، دولت قبل یک قرارداد خرید گناشته، داخلی‌سازی بیش از ۴۰ درصد قطعات است؛ تصمیمی که نوید ورود تکنولوژی به کشور و تقویت توان تولید داخلی را می‌داد. با این حال به اعتقاد کارشناسان حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز در صنعت قطعه‌سازی در این طرح‌های تجاری مشخص نیست و با حجم سرمایه‌گذاری کنونی، تکنولوژی نسبتاً قدیمی، ماشین‌آلات فرسوده و زیرساخت‌های موجود، قطع‌نامان داخلی توان همراهی با این قرارداد را ندارند و لذا مشروط موجود در قرارداد با خودروسازان فرآسوی هیچ‌گاه عملی نخواهد شد. در نتیجه با این قرارداد، تنها بازار OEM (تولید تحت برند) را در دست می‌دهیم بلکه ۱۰ سال بازار خدمات پس از فروش را هم تقدیم خواهیم‌سازیم از طرف دیگر، نام صنعت داخلی خودروسازی باقی نخواهد ماند.

هدایت کانال ارزی پسا برجام

به سمت واردات مصرفی

قراردادهای خارجی دولت یازدهم بیش از مواردی است که ذکر شد. مدیران وزارت صنعت با طرف ترکیب‌های تعیین تعرفه ترجیحی میان دو کشور که به کاهش تعرفه واردات از ترکیه منجر شد، به صنایعی همچون پوشاک آسیب جدی وارد کرد، همچنین واردات گسترده از کشورهای غربی با ویژه چینی و... در تصفیه تولید داخل؛ مغایرت دارد.

مورد بیشتری درساره خریدهای خارجی دولت یازدهم می‌توان ذکر کرد که هر چند برای هر کدام از آنها دل‌توانمندی گشته است، اما در مجموع برای اساس آنچه از اطلاعات درز کرده در مورد این قراردادها بر می‌آید، عملیات تسدن برجام و حاصل شدن آنچه دولت درباره مذاکرات دعا می‌کرد، گویا پول‌های آزاد شده نفت به جای هدایت به سمت سرمایه‌گذاری و واردات

راهکارهای کنترل نقدینگی در گزارش کیهان

رخ داده، سیاست‌های غلط بانکی منجر به این شده تا شاهد کاهش سود بانکی باشیم و راهمای نجات آن این است که بانک‌ها از اعلام سود بانکی علی‌الحدت در ابتدای کار از مردم منع شوند. به عقیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بانکی نتیجه سودی که هم اکنون بانک‌ها به مردم پرداخت می‌کنند چیزی جز ضرر نیست. بانک‌ها با تغییر رویه می‌بایست وکالت مردم برای سرمایه‌گذاری را عهده دار شوند و در نهایت مطابق ترازنامه در بازه‌های زمانی حداکثر سه ماهه به پرداخت سود به مشتریان روی آورند و در این بین آن بانکی می‌تواند سود بیشتری به دست آورد آن سود بیشتری داشته و مطابق آن سود بیشتری به مشتریان پرداخت کند.

یک مسئول خبر داد

فرمول جدید سازمان بورس برای سنگ آهن

تا بحث حق انتفاع معادن نیز از یک فرمول مشخص تابعیت کند و دغدغه ارزان‌فروشی وجود نداشته باشدوی با بیان این که در حال نهایی کردن این فرمول هستیم ادامه داد: در واقع هدف بر این است که با نهایی کردن این طرح، پس از مدل‌سازی آن، صنعت سنگ‌آهن را رقابت‌پذیر کنیم.این مقام مسئول در سازمان بورس و اوراق بهادار در برابر این پرسش که آیا این فرمول در بودجه ۹۶ اجرایی خواهد شد گفت: ما تمام تلاش خود را برای اجرایی و کاربردی کردن این فرمول به کار بسته‌ایم اما با توجه به مدت زمان موجود، این فرمول به بودجه ۹۶ نخواهد رسید. براین اساس در سال ۹۶ مسئله کاهش حق انتفاع معادن را در قالب دیگری دنبال می‌کنیم. به گفته معاول نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار؛ حقوق دولتی، بهره مالکانه و قیمت رقابتی همه در این فرمول قرار می‌گیرند. وی همچنین موافقت اولیه وزارت صنعت از اجرایی شدن این فرمول را مورد تأکید قرار داد.

شود که هر کس قیمتی بر کالا بگذارد و سپس ۵۰ درصد تخفیف دهد اما دولت و وزیر معدن، صنعت و تجارت بازار را رها کرده‌اند و اعتقادی به کنترل و نظارت بر آن ندارند. گفتنی است محمود حجتی وزیر جهادکشاورزی روز سیزدهم دیماه سال جاری در جشنواره ملی کشاورزی گفته بود: بازار یکی از دغدغه‌های بخش کشاورزی است. ما بازار را رها کرده‌ایم و تجربه مزرعه تا سفره را آنطور که باید و شاید پیش نبرده‌ایم و در برخی جاها می‌توجه کرده می‌کنیم. همچنین در حالی که قیمت گوشت در طول دولت یازدهم گران شده است و ارزانی‌های مقطعی جلوی روند کلی گرانی را نگرفته اما به نظر می‌رسد آمارهای رسمی حاکی از وعده‌های عمل نشده دولت، چنان برای دولت‌نمران تلخ بوده که دیگران را مبتلا به الزایم رگوشی تصور کردند.

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

وزارت صنعت اعتقادی به نظارت بر بازار ندارد

شود که هر کس قیمتی بر کالا بگذارد و سپس ۵۰ درصد تخفیف دهد اما دولت و وزیر معدن، صنعت و تجارت بازار را رها کرده‌اند و اعتقادی به کنترل و نظارت بر آن ندارند. گفتنی است محمود حجتی وزیر جهادکشاورزی روز سیزدهم دیماه سال جاری در جشنواره ملی کشاورزی گفته بود: بازار یکی از دغدغه‌های بخش کشاورزی است. ما بازار را رها کرده‌ایم و تجربه مزرعه تا سفره را آنطور که باید و شاید پیش نبرده‌ایم و در برخی جاها می‌توجه کرده می‌کنیم. همچنین در حالی که قیمت گوشت در طول دولت یازدهم گران شده است و ارزانی‌های مقطعی جلوی روند کلی گرانی را نگرفته اما به نظر می‌رسد آمارهای رسمی حاکی از وعده‌های عمل نشده دولت، چنان برای دولت‌نمران تلخ بوده که دیگران را مبتلا به الزایم رگوشی تصور کردند.

صفحه ۴

چهار شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۵

۲ جمادی الثانی ۱۴۲۸ – شماره ۲۱۵۷۵

معاون سابق وزیر صنعت: بی‌عملی دولت موجب گرانی گوشت و مرغ شد

معاون سابق وزیر صنعت گفت: گرانی گوشت قابل رصد، پیشگیری و برخورد بود اما متأسفانه دولت کاری نکرد و امروز شاهد گرانی مرغ در پی افزایش قیمت گوشت گوسفندی هستیم. محمداصداق مفتح در گفت‌وگو با نسیم آنلاین درباره دلیل گرانی‌ها اظهار کرد: در حال حاضر مقوله تنظیم بازار چند نکته و همین موضوع منجر می‌شود که هماهنگی‌های لازم برای اقدامات مناسب و به موقع صورت نگیرد. وی با بیان این مطلب که اقدامات مرتبط با تنظیم بازار سه متولی دارد، افزود: بخشی از تنظیم بازار بدون آن که ابزارهای لازم نظارتی و ضمانت‌های اجرایی برایش وجود داشته باشد برعهده وزارت کشاورزی است. به طور مثال سازمان حمایت در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت است و ستاد تنظیم بازار نیز زیر نظر معاون اجرایی رئیس‌جمهور است بنابراین این چند پاره شدن موجب شده است تا ایجاد هماهنگی بین این سه متولی دشوار شود. معاون سابق وزیر صنعت تصریح کرد: این ناهماهنگی‌ها روزی به صورت افزایش قیمت حیوانات خود را نشان می‌دهد و روز دیگر با افزایش قیمت گوشت گوسفندی، حالا هم با وجود التهاب‌های شتات گرفته از پایان سال تب گرانی گوشت گوسفندی به مرغ رسیده است زیرا بدون شک تأثیر گرانی یک ماده پروتئینی موجب افزایش قیمت دیگر کالاهای این سبند غذایی خواهد شد.

مقدمه داد: گرانی گوشت قابل رصد، پیشگیری و برخورد بود و دولت باید به سرعت به آن ورود پیدا کرده و قیمت آن را متعادل می‌کرد. اما متأسفانه این کار صورت نگرفت و لذا امروز شاهد گرانی مرغ در پی افزایش قیمت گوشت گوسفندی هستیم.

وی اظهار داشت: تصمیم‌گیری‌های دیر هنگام متولیان مربوطه، موجب شده تا عملاً تنظیم بازار مناسبی را شاهد نباشیم و چنان چه در مدت باقی مانده نیز اقدامات فوری و مناسبی صورت نگیرد به صورت پلکانی بار دیگر گرانی مرغ هم بر روی دیگر کالاهای سبند غذای پروتئینی تأثیر داشته و باز هم شاهد افزایش قیمت گوشت گوسفندی نیز خواهیم بود و این سیکل باطل هر روز گسترده‌تر از قبل می‌شود.

شرکت آب و فاضلاب کشور:

برخی روستاها به دلیل نبود آب شرب خالی از سکنه شده است



مدیر دفتر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: برخی از روستاها به دلیل نبود آب شرب خالی از سکنه شده‌اند.

امروز حسین زرعیمی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که چه تعداد روستای دارای مشکل آب شرب در کشور داریم گفت: ۶۰ هزار روستا در کشور داریم که از این تعداد ۲۶ هزار روستا جمعیت بالای ۱۰۰ نفر دارند. تحت پوشش شبکه آبرسانی وزارت نیرو هستند.

زرعیمی در پاسخ به این سوال که چه میزان اعتبار برای تأمین آب پایدار روستاها نیاز است، گفت: ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا ۹۴ مجتمع آبرسانی روستایی تشکیل شود اما برای کل روستاها و تکمیل نیاز ۱۵۰۰ مجتمع آبرسانی بالغ بر ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است بنابراین اگر این ۹۴ مجتمع آبرسانی روستایی تشکیل شود تا ۱۰ تا ۱۲ درصد میزان برخورداری و جمعیت تحت پوشش روستاهای کشور افزایش می‌یابد و به ۹۰ درصد می‌رسد و ۱۰ درصد باقیمانده به تدریج انجام می‌شود.

به گفته وی، تا بهمن ماه امسال ۲۷۰۰ روستا تحت پوشش آبرسانی قرار گرفتند و برای تکمیل روستاهاست کشور تحت پوشش شبکه آبرسانی قرار بگیرند تا ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز باشد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۸۲ درصد جمعیت ۲۱ میلیونی روستاهای کشور تحت پوشش آبرسانی پایدار قرار دارند، گفت: ردیف جتمترکز ملی در بودجه سال آینده ۱۱۰۰ میلیارد تومان است و ۳۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی در قالب تسهیلات اختصاص خواهد یافت که قطعا این میزان برخورداری روستاها را جابه‌جا خواهد کرد. زرعیمی با اشاره به قانون بهینه‌سازی و توسعه مصرف آب شرب شهرداری و روستایی گفت: اعتبارات خوبی برای این بخش پیش‌بینی شد و ۱۰ درصد آب شهری قرار شد در توسعه آب روستایی هزینه شود و امیدواریم با این اقدامات رونده آب روستایی حداکثر ۳ تا ۴ سال آینده به سرانجام مناسبی برسد.

وی افزود: به هر حال برای این منظور نیازمند ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار است و باید به تکمیل و تعویض شبکه فرسوده آبرسانی روستایی نیز اقدام کنیم اما اولویت ما روستاهایی است که آب شرب پایدار ندارند. زرعیمی در پاسخ به این سوال که چه تعداد روستا در کشور با تانکر آبرسانی می‌شوند گفت: این وضعیت متغیر است اما ۶۵۰۰ روستا در ابتدای سال با تانکر آبرسانی می‌شد و با مجموع اقدامات انجام شده ۱۰۰۰ روستا در ابتدای امسال آبرسانی سیار به آنها صورت می‌گرفت که مشخص با اقدامات مناسب و تکمیل مجتمع آبرسانی صورت شد و این عدد به ۵۵۰۰ روستا کاهش یافت.

وی در پاسخ به این سؤال که برای اینکه بین ۵۵۰۰ روستا به یک عدد معقول برسد چه اقداماتی قرار است انجام شود، گفت: اگر سالانه ۱۵۰۰ میلیارد تومان و به طور مشخص در طول ۳ سال یعنی ۴۵۰۰ میلیارد تومان برای بخش آب روستایی کشور در نظر بگیرند این ۵۵۰۰ روستا که با تانکر آبرسانی می‌شوند به تعداد قابل توجهی کاهش می‌یابد. وی افزود: تعدادی از این روستاها مشکل فصلی دارند و به چشمه وصل هستند و اگر بارندگی رخ دهد آب در اختیار خواهند داشت بنابراین ۱۰۰۰ روستا از این ۵۵۰۰ روستا فاقد تأسیسات هستند و باید طرح آبرسانی در آنها ایجاد شود. بنابراین بقیه روستاها کمبود تأسیسات دارند و از لحاظ کیفی آب با مشکل مواجه هستند پس اگر بخواهیم مشکل این روستاها مرتفع شود باید ۴۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یابد.

نوع سکه و ارز (به تومان)	
قیمت بازار	۱/۲۰۵۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۹۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۸۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۸۰/۰۰۰
گرمی	۳۳۷/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۶۰/۴۱
دلار	۳۷۸۰
یورو	۴۰۷۰
پوند	۴۸۲۰
لیبر ترکیه	۱۰۷۸
درهم امارات	۱۰۵۷